GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA
SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍTICAS PEDAGÓGICA

EDITAL SEE/PRA/SPP Nº 01/2026​
PROCESSO SELETIVO – PROGRAMA PRA/SPP

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

A Comissão Avaliadora do Processo de Seleção Interna, instituída nos
termos do Edital SEE/SRE nº 01/2026, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, torna público o resultado da análise dos recursos
interpostos contra o resultado preliminar do certame.

Após análise individualizada, a Comissão Avaliadora delibera:

Recursos INDEFERIDOS

FERNANDO LUCAS OLIVEIRA FIGUEIREDO

ANGÉLICA REGINA FERREIRA DOS SANTOS

FLÁVIA APARECIDA BELIZÁRIO

JANE PORTELLA SALGADO

Providência administrativa

Determinada a correção de eventuais erros materiais identificados
na consolidação das planilhas de publicação, quando cabível, sem
alteração de critérios ou reavaliação de mérito.​

Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2026

Comissão Avaliadora​
 Programa de Recomposição das Aprendizagens – PRA​
 Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais

Comissão do Processo Seletivo​
 Edital SEE/PRA/SPP nº 01/2026

​

	Recursos INDEFERIDOS
	FERNANDO LUCAS OLIVEIRA FIGUEIREDO
	Providência administrativa